1

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

EDITAL 039/2016 – TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA A FORMAÇÃO DE LISTA DE INTERESSADOS EM REMOÇÃO

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final do Procedimento Administrativo para a formação de lista de interessados em

Remoção, nos termos do Art. 36, Parágrafo Único, Inciso II, da Lei nº 8.112/90, destinado à movimentação de servidores Docentes e Técnico

Administrativos, no âmbito do quadro de pessoal do Instituto Federal de Goiás.

A existência deste Procedimento Administrativo não cria expectativa de direito, uma vez que tal ação presta-se apenas à formação

de lista de interessados em remoção a pedido, a critério da Administração no IFG. A eventual efetivação da remoção somente ocorrerá

quando, e se, os Câmpus/Reitoria do IFG disponibilizarem vagas a serem preenchidas durante o prazo de validade deste procedimento,

sendo que as listas formadas a partir deste procedimento administrativo terão validade por 12 meses, ou até a finalização do próximo

Procedimento Administrativo para formação de Lista de Interessados em Remoção do IFG.

A partir das solicitações demandadas pelos Câmpus e aprovadas pelo Gabinete da Reitoria, em consonância com as Listas de Interessados

formadas a partir deste Procedimento Administrativo, a PRODI constituirá os “Ciclos de Remoção” a pedido, a critério da administração.

Registre-se que não haverá remoção a pedido, a critério da administração, caso haja concurso público vigente com candidatos

homologados para o mesmo cargo no respectivo Câmpus/Reitoria.

               Goiânia, 25 de outubro de 2016.

WEBER TAVARES DA SILVA JÚNIOR

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

2

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Águas Lindas Assistente Social Anápolis Marciria Castellani Rocha Oliveira 2232867 14

Águas Lindas Téc Laboratório/Ciências Cidade de Goiás Ludmila Gondim Rodrigues 2234908 28

Águas Lindas Téc. Laboratório/Informática Uruaçu Wemerson John Cicero Vieira 2327688 zero

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Anápolis Assistente em Administração Reitoria Camila Juswiak Silva 1788600 109

Anápolis Assistente em Administração Cidade de Goiás Brena Aquino Rodrigues de Oliveira 2027847 86,5

Anápolis Auxiliar em Administração Cidade de Goiás Rose Mary Moura Marra 2172068 22

Anápolis Jornalista Uruaçu Gustavo Rezende de Souza 2264365 12

Anápolis Téc Laboratório/Informática Jataí Thiago Silva da Luz 1938851 52

Anápolis Téc. Em Tecnologia da Informação Cidade de Goiás Pedro Henrique Oliveira de Miranda 2320298 1

Anápolis Téc. Laboratório/Informática Aparecida de Goiânia Wilsovelton Teles de Jesus 21340471 25

Anápolis Técnico em Assuntos Educacionais Águas Lindas Rodrigo Marciel Soares Dutra 2321665 1

Anápolis Técnico em Contabilidade Jataí Wendel Max Lopes 2306310 4

 Anápolis Técnico em Secretariado Goiânia Oeste Izadora Carolina Rabelo Candido 1972150 20

3

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Anápolis Técnico em Secretariado Luziânia Karla Paula de Almeida 2327349 10

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Aparecida de Goiânia Assistente em Administração Cidade de Goiás Brena Aquino Rodrigues de Oliveira 2027847 86,5

Aparecida de Goiânia Auxiliar em Administração Cidade de Goiás Rose Mary Moura Marra 2172068 22

Aparecida de Goiânia Auxiliar em Administração Reitoria Gracielly Silva Prado 2227951 15

Aparecida de Goiânia Bibliotecário-Documentalista Cidade de Goiás Andreia Missias Andrade de Carvalho 1127103 81

Aparecida de Goiânia Téc Laboratório/Ciências Cidade de Goiás Ludmila Gondim Rodrigues 2234908 28

Aparecida de Goiânia Téc Laboratório/Ciências Uruaçu Paulo Roberto da Silva 1760002 23

Aparecida de Goiânia Téc. Em Tecnologia da Informação Anápolis Raissa Regis da Silva 2267309 18

Aparecida de Goiânia Téc. Em Tecnologia da Informação Cidade de Goiás Pedro Henrique Oliveira de Miranda 2320298 1

Aparecida de Goiânia Técnico em Assuntos Educacionais Formosa Fernando Henrique Ferreira Cardoso 1127582 61

Aparecida de Goiânia Técnico em Assuntos Educacionais Águas Lindas Rodrigo Marciel Soares Dutra 2321665 1

Aparecida de Goiânia Técnico em Secretariado Senador Canedo Pablo Henrique Borges de Sousa 2233716 29

Aparecida de Goiânia Técnico em Secretariado Reitoria Maylda Rodrigues da Silva 1933322 15

Aparecida de Goiânia Técnico em Secretariado Luziânia Karla Paula de Almeida 2327349 10

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Cidade de Goiás Assistente em Administração Itumbiara Ana Carolina de Lima Pereira 1771997 134

4

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Cidade de Goiás Técnico em Contabilidade Jataí Wendel Max Lopes 2306310 4

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Formosa Pedagogo Águas Lindas Aline Alves de Almeida 2289426 5

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Goiânia Administrador Reitoria Reginaldo Araujo Dorneles 1626037 115,5

Goiânia Administrador Reitoria Alessandra Marques Naves 2829471 63

Goiânia Assistente em Administração Reitoria Fernando Augusto Messias 1838647 155

Goiânia Assistente em Administração Senador Canedo Jacqueline Dutra Carneiro 1829037 110,5

Goiânia Assistente em Administração Aparecida de Goiânia Fatianny Didier Sampaio Monteiro 2941199 102,5

Goiânia Assistente em Administração Reitoria Larissa Rodrigues Ferreira Leão 1759152 90,5

Goiânia Assistente em Administração Reitoria Daniela Cristina Borges e Silva 1868890 87,5

Goiânia Assistente em Administração Cidade de Goiás Brena Aquino Rodrigues de Oliveira 2027847 86,5

Goiânia Assistente em Administração Reitoria Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza 1552339 85

Goiânia Assistente em Administração Reitoria Jakeline Cerqueira de Morais 1940521 84

Goiânia Assistente em Administração Reitoria Talita Silva Santos 1869258 73

Goiânia Assistente em Administração Reitoria Gizelly Braz Vieira dos Santos 1870361 71

Goiânia Assistente em Administração Reitoria
Rayane Helena Araujo Mendes de

Carvalho 1900292 65,5

Goiânia Assistente em Administração Reitoria Juliana Nunes Borges 2011386 63

Goiânia Assistente Social Inhumas Ludmylla Ribeiro Pessoni 1790179 126

Goiânia Assistente Social Aparecida de Goiânia Silvania Aparecida dos Santos Rodrigues 2033801 59

Goiânia Auxiliar de Biblioteca Aparecida de Goiânia Renata Batista Xavier 2189512 18

5

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Goiânia Auxiliar em Administração Cidade de Goiás Rose Mary Moura Marra 2172068 22

Goiânia Auxiliar em Administração Reitoria Gracielly Silva Prado 2227951 15

Goiânia Auxiliar em Administração Reitoria Aline Rezende Lima Vasconcelos 2233799 14

Goiânia Bibliotecário-Documentalista Cidade de Goiás Andreia Missias Andrade de Carvalho 1127103 81

Goiânia Jornalista Inhumas Fernanda Guirra Martins 1942326 91

Goiânia Jornalista Aparecida de Goiânia
Regina Aparecida Magnabosco de Sousa

Marques 1455448 58

Goiânia Pedagogo Reitoria Mauro Alves Pires 1577553 135

Goiânia Pedagogo Aparecida de Goiânia Aline de Fátima Sales Silva 1771739 105

Goiânia Pedagogo Reitoria Priscila de Lima Gomes 1940628 46

Goiânia Progamadora Visual Reitoria Renata Rosa Franco 1940140 66

Goiânia Psicólogo Inhumas Alex Santos Bandeira Barra 1418223 105

Goiânia Relações Públicas Reitoria Dalliane Louredo de Melo Moreira 2747087 91

Goiânia Téc Laboratório/Ciências Cidade de Goiás Ludmila Gondim Rodrigues 2234908 28

Goiânia Téc Laboratório/Ciências Uruaçu Paulo Roberto da Silva 1760002 23

Goiânia Téc Laboratório/Informática Jataí Thiago Silva da Luz 1938851 52

Goiânia Téc. Em Tecnologia da Informação Senador Canedo Nando José de Souza Rocha 2171181 54

Goiânia Téc. Em Tecnologia da Informação Anápolis Raissa Regis da Silva 2267309 18

Goiânia Téc. Em Tecnologia da Informação Cidade de Goiás Pedro Henrique Oliveira de Miranda 2320298 1

6

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Goiânia Téc. Laboratório/Mecânica Senador Canedo Paulo Cesar de Sousa Santos 2309841 17

Goiânia Téc. Laboratório/Química Anápolis Lais Camargo de Lacerda Medrado 2119883 28

Goiânia Técnico em Assuntos Educacionais Senador Canedo Ana Paula de Souza 1942371 90

Goiânia Técnico em Assuntos Educacionais Formosa Fernando Henrique Ferreira Cardoso 1127582 61

Goiânia Técnico em Assuntos Educacionais Inhumas Danielly Maciel Barbosa 2648490 43,5

Goiânia Técnico em Assuntos Educacionais Reitoria Andreia Farina de Faria 1795904 35

Goiânia Técnico em Assuntos Educacionais Águas Lindas Rodrigo Marciel Soares Dutra 2321665 1

Goiânia Técnico em Contabilidade Jataí Wendel Max Lopes 2306310 4

Goiânia Técnico em Secretariado Reitoria Maylda Rodrigues da Silva 1933322 15

Goiânia Técnico em Secretariado Luziânia Karla Paula de Almeida 2327349 10

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Goiânia Oeste Assistente em Administração Cidade de Goiás Brena Aquino Rodrigues de Oliveira 2027847 86,5

Goiânia Oeste Assistente em Administração Reitoria Cleiton Bispo Rodrigues dos Santos 1833288 68

Goiânia Oeste Assistente Social Inhumas Ludmylla Ribeiro Pessoni 1790179 126

Goiânia Oeste Auxiliar de Biblioteca Aparecida de Goiânia Renata Batista Xavier 2189512 18

Goiânia Oeste Auxiliar em Administração Cidade de Goiás Rose Mary Moura Marra 2172068 22

Goiânia Oeste Bibliotecário-Documentalista Cidade de Goiás Andreia Missias Andrade de Carvalho 1127103 81

7

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Goiânia Oeste Psicólogo Inhumas Alex Santos Bandeira Barra 1418223 105

Goiânia Oeste Téc Laboratório/Ciências Cidade de Goiás Ludmila Gondim Rodrigues 2234908 28

Goiânia Oeste Téc Laboratório/Ciências Uruaçu Paulo Roberto da Silva 1760002 23

Goiânia Oeste Téc Laboratório/Informática Jataí Thiago Silva da Luz 1938851 52

Goiânia Oeste Téc. Em Tecnologia da Informação Anápolis Raissa Regis da Silva 2267309 18

Goiânia Oeste Téc. Em Tecnologia da Informação Cidade de Goiás Pedro Henrique Oliveira de Miranda 2320298 1

Goiânia Oeste Técnico em Assuntos Educacionais Formosa Fernando Henrique Ferreira Cardoso 1127582 61

Goiânia Oeste Técnico em Assuntos Educacionais Inhumas Danielly Maciel Barbosa 2648490 43,5

Goiânia Oeste Técnico em Assuntos Educacionais Águas Lindas Rodrigo Marciel Soares Dutra 2321665 1

Goiânia Oeste Técnico em Contabilidade Jataí Wendel Max Lopes 2306310 4

Goiânia Oeste Técnico em Secretariado Luziânia Karla Paula de Almeida 2327349 10

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Inhumas Auxiliar em Administração Cidade de Goiás Rose Mary Moura Marra 2172068 22

Inhumas Jornalista Uruaçu Gustavo Rezende de Souza 2264365 12

Inhumas Téc Laboratório/Ciências Cidade de Goiás Ludmila Gondim Rodrigues 2234908 28

Inhumas Téc. Em Tecnologia da Informação Cidade de Goiás Pedro Henrique Oliveira de Miranda 2320298 1

8

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Inhumas Técnico em Assuntos Educacionais Senador Canedo Ana Paula de Souza 1942371 90

Inhumas Técnico em Assuntos Educacionais Águas Lindas Rodrigo Marciel Soares Dutra 2321665 1

Inhumas Técnico em Contabilidade Reitoria Carlos César de Souza 2200879 17

Inhumas Técnico em Contabilidade Jataí Wendel Max Lopes 2306310 4

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Itumbiara Assistente em Administração Reitoria André Costa Brito 2065959 34,5

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Jataí Assistente em Administração Goiânia Oeste Bruna Mangabeira Ferreira de Medeiros 2258437 32,5

Jataí Técnico Em Assuntos Educacionais Uruaçu Débora Conceição de Lima 1059498 1

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Luziânia Assistente em Administração Uruaçu Leonardo Marques Venâncio 1580201 20

Luziânia Téc. Laboratório/Informática Uruaçu Wemerson John Cicero Vieira 2327688 zero

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Reitoria Assistente em Administração Senador Canedo Jacqueline Dutra Carneiro 1829037 110,5

Reitoria Assistente em Administração Cidade de Goiás Brena Aquino Rodrigues de Oliveira 2027847 86,5

Reitoria Assistente Social Inhumas Ludmylla Ribeiro Pessoni 1790179 126

9

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Reitoria Assistente Social Aparecida de Goiânia Silvania Aparecida dos Santos Rodrigues 2033801 59

Reitoria Auxiliar de Biblioteca Aparecida de Goiânia Renata Batista Xavier 2189512 18

Reitoria Auxiliar em Administração Cidade de Goiás Rose Mary Moura Marra 2172068 22

Reitoria Jornalista Inhumas
Fernanda Guirra Martins

Incluído conforme Retificação 01
1942326 91

Reitoria Jornalista Aparecida de Goiânia
Regina Aparecida Magnabosco de Sousa

Marques 1455448 58

Reitoria Jornalista Uruaçu Gustavo Rezende de Souza 2264365 12

Reitoria Téc Laboratório/Informática Jataí Thiago Silva da Luz 1938851 52

Reitoria Téc. Em Tecnologia da Informação Senador Canedo Nando José de Souza Rocha 2171181 54

Reitoria Téc. Em Tecnologia da Informação Anápolis Raissa Regis da Silva 2267309 18

Reitoria Téc. Em Tecnologia da Informação Cidade de Goiás Pedro Henrique Oliveira de Miranda 2320298 1

Reitoria Técnico em Assuntos Educacionais Senador Canedo Ana Paula de Souza 1942371 90

Reitoria Técnico em Assuntos Educacionais Formosa Fernando Henrique Ferreira Cardoso 1127582 61

Reitoria Técnico em Assuntos Educacionais Inhumas Danielly Maciel Barbosa 2648490 43,5

Reitoria Técnico em Contabilidade Jataí Wendel Max Lopes 2306310 4

Reitoria Técnico em Secretariado Luziânia Karla Paula de Almeida 2327349 10

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Senador Canedo Assistente em Administração Cidade de Goiás Brena Aquino Rodrigues de Oliveira 2027847 86,5

Senador Canedo Auxiliar em Administração Cidade de Goiás Rose Mary Moura Marra 2172068 22

10

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Senador Canedo Bibliotecário-Documentalista Cidade de Goiás Andreia Missias Andrade de Carvalho 1127103 81

Senador Canedo Psicólogo Inhumas Alex Santos Bandeira Barra 1418223 105

Senador Canedo Téc Laboratório/Ciências Cidade de Goiás Ludmila Gondim Rodrigues 2234908 28

Senador Canedo Téc Laboratório/Ciências Uruaçu Paulo Roberto da Silva 1760002 23

Senador Canedo Téc. Em Tecnologia da Informação Cidade de Goiás Pedro Henrique Oliveira de Miranda 2320298 1

Senador Canedo Técnico em Assuntos Educacionais Formosa Fernando Henrique Ferreira Cardoso 1127582 61

Senador Canedo Técnico em Assuntos Educacionais Águas Lindas Rodrigo Marciel Soares Dutra 2321665 1

Senador Canedo Técnico em Secretariado Luziânia Karla Paula de Almeida 2327349 10

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Uruaçu Pedagogo Cidade de Goiás Wallace Pereira Sant'Ana 2939054 38

Uruaçu Técnico em Contabilidade Jataí Wendel Max Lopes 2306310 4

Câmpus Solicitado Cargo Campus Atual Nome SIAPE Pontuação

Valparaíso Assistente em Administração Uruaçu Leonardo Marques Venâncio 1580201 20

Valparaíso Assistente Social Anápolis Marciria Castellani Rocha Oliveira 2232867 14

Valparaíso Odontólogo Itumbiara Julymary Castanheira Carvalho 1791215 74

11

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

 PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Valparaíso Téc Laboratório/Ciências Cidade de Goiás Ludmila Gondim Rodrigues 2234908 28

Valparaíso Téc. Laboratório/Informática Uruaçu Wemerson John Cicero Vieira 2327688 zero